Johannes Baptista appears to have completed the translation shortly before its publication (See in Cranz, 'The Prefaces...') and presumably after the death of his father (c. 1540). He used a Greek text close to that of the Aldine edition, but in some cases more complete. (I. Bruns, in his edition, p. xxv).

Letter of Dedication (ed. Venetiis: apud Hieronymum Scotum 1546).

Johannes Baptista Bagolinus Veronensis, Hieronymi Filius, Vincentio Madio Brixiano Philosopho, S.P.D.

[Inc.]: Magnam esse vim propinquitatis et similitudinis animorum rerumque omnium, sicut ante sentiebam, sapientissime idemque mihi amicissime Vincenti.../... Quod tu factum meum cum probaris, probatum omnibus pro tua et in rebus judicandis intelligentia, et apud omnes auctoritate putabo. Vale.

Alexander, *Quaestiones Naturales et Morales*

[Inc.]: (p. 1) Si substantiae omnes sunt corruptibles, erunt omnia corruptibilia...

Book I, Chapter IV.

[Inc.]: (p. 3) Num videntur tibi, quae secundum seriem causarum fiunt, ita fieri, ut et ipsorum omnium antejactae sint causae .../... [Expl.]: (p. 4) pariter veram affirmationem et negationem fieri dicere in his, quae hoc modo fiunt, aut pariter utramque ipsarum falsam.

Book II, Chapter XXI.

[Inc.]: (p. 24) Cum haberemus paulo ante sermones cum sociis de providentia, et tentarem ego monstrare .../... [Expl.]: (p. 26) nihil ab Aristotele de providentia dictum esse, nihil explorare atque accurate dicere.

Book III, Chapter XIII.

[Inc.]: (p. 40) Quoniam quod in nobis est in rationali assensu.../... [Expl.]: (p. 40) constat quod et quicquid ex praevidentia fit, in nobis.

[Expl.] (of Book III): (p. 43) sequitur quoque rursus dicenti ipsum in impartibili dividi, ex impartibilium compositione fieri magnitudines.

[Expl.]: (of entire work) (p. 61) sed ex oppositione secundum contradictionem, quoniam nihil est substantiae contrarium.

*Bibl.* : L. Spengel, ed. Alexander Aphrodisiensis, *Quaestiorum Naturalium et Mora-*

*lium...Libri Quatuor* (München 1842) p. xi-xiii. I. Bruns, in his edition, p. xxv.

*Editions:*

(\*) 1541, Venetiis : apud Hieronymum Scotum. Followed by Alexander, *De Fato*. BM.

(micro.) 1546, Venetiis : apud H. Scotum. Followed by other works of Alexander. BN.

(\*) 1549, Venetiis : apud H. Scotum. BM.

(\*) 1555, Venetiis : apud J. Gryphium. BN.

(\*) 1559, Venetiis : apud H. Scotum. BN.

*Doubtful editions:*

1544, Venetiis : Mazzuchelli II 65.

1563, Venetiis : Fabricius BG V 662.

*Biogr.:* See above under VIII 2 and 3.

## 5. GENTIANUS HERVETUS

Gentianus Hervetus translated the *Quaestiones Naturales et Morales* not later than 1547. The dedication (see Cranz, 'The Prefaces...') was written at Trent, where Hervetus had gone to the Council as part of the household of Marcellus Cervinus (later Pope Marcellus II), and in March, 1547, the Council and Cervinus had moved to Bologna. The translation may be grouped with a number of others, of the Greek fathers and of other Greek authors, done by Hervetus under the patronage of Cervinus.

Letter of Dedication (ed. Basileae, per Ioannem Oporinum 1548).

Marcello Cervino, tituli Sanctae Crucis Cardinali Amplissimo, Tridentini Concilii Legato, Gentianus Hervetus.

[Inc.] : Quam doctus sit Aristotelis interpres, et quam pulchre et praecclare universam philosophiam suis commentariis illustraverit Alexander Aphrodiseus, nemo est in iis studiis aliquantis per versatus, qui non satis intelligat.... Hunc autem meum labore, si aequi boni consuleris, nec tibi ingratum esse prae te tuleris, ego me lucubrationum mearum vel maximum fructum coepisse putabo. Vale. Tridenti.

Alexander, *Quaestiones Naturales et Morales*.

[Inc.] : (p. 1) Si substantiae sunt omnes corruptiles, erunt omnia corruptilia. Alia enim a substantia separari non possunt...

Book I, Chapter IV.

[Inc.] : (p. 12) Numquid tibi videntur,

quae per causarum seriem fiunt, ita fieri.../[Expl.] : (p. 19) affirmationem et negationem in iis quae fiunt, fieri dicant, vel utramque ipsarum similiter falsam.

## Book II, Chapter XXI.

[Inc.] : (p. 112) Cum nuper apud amicos de providentia verba facerem, et ostendere conarer.../[Expl.] : (p. 122) nihil Aristotelem de divina providentia dixisse, nihil nec scienter nec diligenter dicere.

## Book III, Chapter XIII.

[Inc.] : (p. 190) Quia quod in nostra est potestate, est in rationali assensione.../[Expl.] : (p. 193) quod quidquid consulto et ex deliberatione fit, est in nostra potestate.

[Expl.] : (of Book III) (p. 209) Sequitur autem rursus in dicendo ipsum in indivisibilia dividi, ut ex indivisibilium compositione fiant magnitudines.

[Expl.] (of entire work) : (p. 297) Quae est autem per substantiam, non ex contrariis sed ex ea oppositione, quae est secundum condictio[n]em (contradictionem).

*Edition:*

1548, Basileae ; per Ioannem Oporinum. BN ; (MB).

*Biogr.:* See above under VIII 4.

## 6. DOUBTFUL

It is possible that Angelus Politianus translated some or all of the *Quaestiones Naturales et Morales*, but the evidence is inconclusive and no manuscript is known.